CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 45/2019

Moção de aplausos à Sra. Dirce Rotta pelo
recebimento do prêmio empresária destaque
no município,  durante o 11º Prêmio Mulher
Empreendedora  e  Gestora  de  Negócio  de
Toledo.

Senhor Presidente,

Os Parlamentares que este subscrevem, nos termos do artigo 162 do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, que seja enviado ofício à Sra.
Dirce Rotta endereçado à Avenida Parigot de Souza, 312, Jardim Porto Alegre –
Toledo/PR,  manifestando os Aplausos deste Legislativo, pelo recebimento do Prêmio
Personalidade Destaque no Município, durante o 11º Prêmio Mulher Empreendedora e
Gestora de Negócio de Toledo, em reconhecimento ao sucesso profissional alcançado
como gestora da Empresa Agropecuária Bicho Bom.

O  importante  reconhecimento  que  o  11º  Prêmio  Destaque  Mulher
Empreendedora  e  Gestora  de  Negócios  de  Toledo  concedido  pela  Câmara  da
Mulher de Toledo a empresária Dirce Rotta, faz justo reconhecimento a importância
e a fundamental participação feminina não apenas no mundo dos negócios, mas na
articulação financeira e na gestão dos empreendimentos.

A trajetória de muito esforço e sucesso da empreendedora Dirce Rotta,
retrata  portanto,  a  história  e  o legado de tantas  outras  mulheres,  que de forma
anônima ou não, seguem proporcionando desenvolvimento econômico e social em
suas áreas de atuação.

Os  valores  humanos  empregados  em  sua  gestão  e  atuação
empresarial e social foram certamente destaques que somaram grande força para a
indicação de tão importante reconhecimento do trabalho exercido por Dirce Rotta.

Ressalta-se também um trabalho realizado com tanta dedicação e bons
resultados acabam por incentivar e inspirar outras empreendedoras.

Nesse  reconhecimento,  simbolicamente  a  sociedade,  aqui
representada, torna pública a consideração e o respeito pela visão empreendera que
tem grande impacto e contribuição social.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Diante  do  exposto,  sugere-se  que  a  Sra.  Dirce  Rotta receba  essa
moção de aplausos no intuito de agradecimento e valorização pelo prêmio recebido.

SALA DAS SESSÕES, 28 de fevereiro de 2019.

MARCOS ZANETTI AIRTON SAVELLO JANICE SALVADOR

LEANDRO MOURA LEOCLIDES BISOGNIN MARLI DO ESPORTE

OLINDA FIORENTIN PEDRO VARELA VAGNER DELABIO

VALTENCIR CARECA WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br